ter aplectant̄. sunt enī iſidi
et iſobediētes sup̄lorib⁹ qui
bus inuident & detrahunt.
Ruris nouū curati faci⁹ cō
mittūt. Non enī stētan̄ ce
teris rectorib⁹ uiuos. s̄ mō
tuos subtrahē parrochianos
pcurāt enī sibi i testamēt a
liquid reliq. Taceo qđ saē
tum penitencie ministrātes
in ipsū saēmentū cōmittunt
Imponūt enim penitentib⁹
missas qđ ip̄i pecunia se cele
braturos pollicen̄. peniten
cias nō discretas imponunt
nulli sunt illis easq; reseruati
certatī omēs de oīb⁹ absol
uunt missas & cetera eis in
cūbentia p̄ defunctis onera
non p̄solūt. celebrat nō re
cōciliati. uocati cōfessiones
nō audiūt. plerūq; sine sac̄
mentis subditi eoꝝ negligē
tia moriunt̄. admittūt execō
muicatos ad diuina. nō p̄di
cant pplo. sed a pplo p̄dicā
tur. Quo enim pacto p̄dica
bunt qlitteris operā nō de
derūt. aut quō alios docebit
quē nullq; docuit. Sed ueruz
est illud Celestini iqdā ep̄la
qđ aī Diero. duxerat. quia
abieciſſie artes addiscun̄
solum saēdociū ut. liḡ est qđ

ānsumit qđ addiscie. audig⁹
qđ cognosciē facilis tri
buē cū tñ diffīcili⁹ impleat̄
Deīc̄ rectores aīaꝝ facti sūt
corpoꝝ suorum crassatores
spinguati retiꝝ dilatati & in
crassati bucaꝝ rubentes ha
bētes. diuersis ep̄ulis sagia
ti. facile ut inqt Diero. spu
mat in libidies. Sed qđ tam
pfunctorie loqm̄ de uolē
cia. de crapula. ac ceteris gu
le irritamētis saēdotū & ali
orū qui ecclāstico noſe cen
sen̄. qui aiūt comedam⁹ &
bibam⁹ et moriamur. qui ui
uūt ut comedat. qđ deus uē
ter est. quia uentri uacat. et
ad uentrē ut ad eoꝝ lūmaz
felicitatē et finē cuncta ordi
nant. nec eis satis est uti cib⁹
qui in ea qua degunt patria
nascun̄. sed deū et naturā
emendat. Nā ul̄ mariniſ &
forēlib⁹ uiniſ ac cū magnis
impensis adductis ferculis
saginan̄. quib⁹ nō una ſu
ficit puicia diuersitate uino
rum letan̄. non p̄ſiderātes
quia unī uini pot⁹ priarch
am noe p̄ sexcentos ānos lo
briū. temulentum fecit. et ut
Diero. in quadam ep̄la ait.
Loth p̄ ebrietatē insciens li

bidini miscuit incestū. et qd dictu mirabile est. quē sodo ma non uicit uina uicerunt. Saēdotibus enī lex phibet uini usum. sed & ceteris qui psūt ne obliuiscant iudicioz dei. modernis uero saēdoti bus & ecclie ministris longe magis mera abhorrenda fo rent. q bus dignitas honor biliar est. & operatio lāctio quoſ ipa uinolētia ac ipa ex quisita epulaꝝ auditas mi steriū uilificat. psonas de ho nestat. ouersacōez de turpāt & postremo ceteris lascuien do causā p̄bent. Teste enim Grego. cū maiores uoluptati deserūt. nimiz minolbg lasciuie frena laxanē. taceo cōmemorari dilectaꝝ ab eis philargiā id est amorē pecu nie. plurimi certe eoꝝ auruz sicut. aux bibut. ut cōseruet carni et sanguini. Rectores moderni non pastores. sed raptoreſ. ouiu tonſores non ad uridia pascua ductores. non pſeatores ſed nego ciatores. nō dispēſatores bo noꝝ crucifixi ſꝫ uoratores. ſic ſua falſo q̄rūt ut q̄ ueſ ſua ſūt pdāt. p pecunias celebre at. cōpg xpi uēdūt cū iuda

p māmonā iniqtatis ſacmē ta mīſtrāt. Vereor fatis an rem ſacmenti conferat. ſacra emūt. ſac uendūt. ſꝫ graciaꝝ nō infūdunt quā nō habent aiunt nihil accipim⁹ gratis. nil dām⁹ gratis. dicētes qd cōparauīg uēdim⁹. quia mē catores pati ſūt uēdere que cari⁹ ipi emerūt. ſed hys lu crū est in buſa dāmnu in tō ſcienza. nulla in eis grauitas et ut ait canō nihil in eis de fendit industria. ſed audi q̄acerbe eos coiminat eccfa quā offendūt. ipa enī clamāſ ad ſponſum ait. dupliſi cōtri cione contere eos dñe deus noster. quia tāta rapacitas. tāta pteruitas. tāta ſegnici dupliſi enī pena conterit eos aſa & corpe. dū hic egere et in labore inutili uiuere. et bonis ſuis gaudē non ſint. tandem gehēnam uſq̄ pdu cit. Qui ḡ aures habet audiē di audiat. et inter tot picſa poſitus uiā q̄rat ſecuritatis. qui tā ppinq⁹ eſt diſcrim̄ tempeſtatis. narrata picula non pauabit. ſi curā ſubditō rum digne tenebit. Paueſa cete de cūctis ecclastici ſta tus diſnitati⁹ offiſiū ſe

dib⁹ enārauim⁹. dulcia pīt & amara tangentes. Quar iam faciem⁹ ſinem. quia ſiniſ non eſſet ſi quis plene cona reū narrare cūctas miſerial labores aculeos & picſa hu ius ſtatus uidelicet pontifi calis & ſacerdotalis. Deꝝ tamen ne quis iſta legens & tanta multitudine laborū et pñitate piculoꝝ ſtatū ecclastici pfectū et dignuꝝ aut re p̄bet aut dāmnet. itel ligat ſane p̄dicta uera eſſe de illis epifcopis & clericis. qui male negligenter & pñu etorie curam paſtoraleꝝ ge runt quib⁹ p̄dicta & maiora picula parata ſunt. Si tamē diſne admīſtrāt. eo maior glorie p̄mia habent destina ta. Et h̄ e qd paucis uerbis dicit Augu. quia nihil piculo ſig aut dānabilis ſi hoc ſeclo epi & pſbiteri offiſio ſi pſun ctoie ag iſ. ſicut nec beaci⁹ & deo accepcius. q̄ ſi como do militēt q̄ impator iubet Itaq; non eſt piculū ſi ſtatū ſed abutētib⁹ ſtatū nec re p bacō indiginate. ſed in de turpātib⁹ diſnitatē. in qua nimiz ſi ſit multitudine labo rum. ubi eſt excellencia ho

noꝝ & p̄mioꝝ.: Capitulū. xxii. de ſecūdo ſtatū ſpūali uidelicet religio ſoꝝ. & de moſiaſ et autori tati⁹. ad pbandū ſtatū ecclastici ordī ſimpliciſ pferendum eſſe ſtatui religio niſ. & p cōsequēs ecclastici ordinē eſſe p̄ligendum.

Vp̄erest agere de ſe cundo ſtatū ſpūali uidelicet religioſoꝝ & primo adducunē rācōneſ & moſiaſ ad pbandū ſtatū ecclastici ſimpliciſ pferēdū eſſe ſtatui religioſi. et p cō ſeqnēs uideē q̄ epi et miſtri ecclie in diſnitate et pfectio ne ſtat⁹ ſint ſligioſi pferēdi Primo enī illud apte pbae uideē Piero. Nam et ad ru ſticū monachum ſic ſiquit. ui ue in monaſterio ut clericus eſſe merearis. Et iteꝝ alio sapiens. uix bon⁹ monach⁹ mediocrē clericū ſacit. Et ite rū ad Heliodoꝝ alia ē cau ſa clericī. alia monachi. clerici oues paſcūt. ego paſcor. il li de altari uiuūt. mihi ſecuris q̄ ſi ad radicē arboris inſtru ctuoſe ponit. ſi mun⁹ ad al tare non offero. Et iteꝝ mi

hi ante p̄ibitex sedere non licet. Illi si peccauerit licet me tradere sathanē. Vides ḡ dignitatē & excellētia clericorū sup monastīcā uitā. Deniq̄ quis dubitat bonū publicū p̄ferēdū esse p̄uato. Constat autē clericorū & platoꝝ magis pplo fructuosaz fore q̄ religiosorū. Ut enī dicit Grego. nullū deo magis acceptabile est sacrificiū q̄ ze lus aſarū. Clerici ḡ cū magis fructificēt. merito ḡ eoz statū monastīcī uite p̄ferēdū est. qui pprie dūtaxat salu et intendit. Demū nemo he sitat. quin Velias longe p̄fēctior fuerit quocunq̄ mona stico uiro. qđ ex eo maxēt cōstat. quia xp̄s Johāneꝝ q̄ inter natos mulieꝝ aliis nō fuit maior s̄ p̄fectioē. eū idu cit. i euangelio Luce. ip̄e p̄bit ante illū in spū et uirtute Velie. Et itez in Matheo dicit. si uultis scire ip̄e ē Velias. Sup quo ueroō Lrisos. pulcre ad p̄positū loquēs. si talē aliquā mihi adducas mo nachū. q̄lis ut ex aggeracio ne dicā Velias sicut. nō tū il li cōparādū est. qui traditus populū & multorū p̄ctā fer

re cōpulsō. smobilis p̄seuera uerit et fortis. Hy autē sunt ecclasticī & plati qui pploꝝ saluti continuo studēt. Sed nec illud obmittendū est. q̄ niā cui ampliō cōmittit. ille magis mereēt. si bñ ministrat q̄ ille cui minō cōmissū est. Lōstat tñ quiris ecclasticis et platis ap̄liq̄ est cōmissuz q̄ monastīcīs uiris. Accedit q̄niā p̄fectio seu sublimitas alicuiq̄ statū nō acq̄rit sine caritate. iuxta illud si habu ero omneꝝ sciētiā et fidē. ita ut montes trāfferā. caritatē auteꝝ non habeo. nihil sum. Constat tamē caritatē p̄xi moꝝ magis inesse clericorū statū pp̄e aſarū curā quam habent. Preterea si meritū utriusq̄ statū considerare li bet illud uerissimū est. quóz merituz homīs cōsistit ilberādo īnocētē de masbō ſōcioꝝ & tirānoꝝ. in q̄z p̄fo na dicebat Iob. cōterebā ma los ab iniquo & de dentibō illius afferebam predā. Qđ magis fit p̄ statuz clericorū & platoꝝ q̄ monachoꝝ. unī Hier. ad Paulinū ait. q̄ san eta simplicitas ſolū ſibi pro dest. Et quāto plus edificat

K. eccsam dei ex uite merito. tanto pl̄g nocet si cōtradicē tibō non resistit. Demū ma gnitudo meritū cōlitit ī ma gnitudine conatq̄ ad uincēdā magnā p̄mptitudinē & inci tamentū ad peccatū. quia inquit ecclasticō. p̄fectō & be atō est. qui potuit trāſgredi & non est trāſgressō. facere mala & nō fecit. Talis ḡ ma gnitudo conatq̄ pociō est in statū ecclasticorū q̄ religio ſoz. Poffet in hac re pl̄ma adduci ſed breuitat gratia p̄dictis rōnibō ſtētor. q̄bō q̄ dam p̄bare uidenē epos & ceteros mīſtros ecclie in sta tu & dignitatis eminēcia. & p̄fectioē. p̄ferēdos effere ligiosis. & p̄olequēs ecclasticū cum statū effe p̄eligendum. Deꝝ tñ qđ tenenduz ſit in ſeq̄tibō capitul̄ explicabili.